PAGE
5

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	22 сентября 2011 года
	                                             № 6/26

г. Саянск

Об утверждении Плана информационно-разъяснительных мероприятий, проводимых Саянской территориальной  избирательной комиссией
в период подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации шестого созыва в 2011 году

В соответствии со статьей 27 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 6 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить План информационно-разъяснительных мероприятий, проводимых Саянской территориальной избирательной комиссией в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Саянской территориальной избирательной комиссии В.В.Губанова.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

	Председатель комиссии

	В.В. Губанов

	Секретарь комиссии

	Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1
к решению Саянской территориальной избирательной комиссии
от 22 сентября 2011 года № 6/26

ПЛАН

информационно-разъяснительных мероприятий, проводимых Саянской территориальной  избирательной комиссией в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации шестого созыва в 2011 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение встречи с представителями правоохранительных органов по вопросам взаимодействия с избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов

	Ноябрь
	В.В. Губанов

	2
	Организация обучения руководителей и членов участковых избирательных комиссий, наблюдателей в целях разъяснения положений законодательства о выборах, процедурах голосования, установления итогов голосования и определения результатов выборов

	Октябрь –

ноябрь
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова
Г.Г. Сергеева

	3
	Участие в селекторном совещании, организованном Избирательной комиссией Иркутской области

	Ноябрь
	В.В. Губанов

	4
	Распространение методических и рекомендательных материалов для участников избирательного процесса, представленных Избирательной комиссией Иркутской области

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	5
	Оказание организационно-методической помощи УИК в осуществлении информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения федеральных выборов на территории города Саянска Иркутской области

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	6
	Мониторинг средств массовой информации, освещающих подготовку и проведение выборов

	Весь период
	Г.Г. Сергеева

	7
	Организация работы телефона «горячей линии» в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

	Октябрь –
декабрь
	В.В. Губанов

	8
	Мониторинг обращений избирателей на телефон «горячей линии», организованной Саянской территориальной избирательной комиссией

	Ноябрь
	Е.Н. Голенкова

	9
	Участие в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности на выборах в 2011 году

	Февраль –
декабрь
	Н.А. Дудченко
Е.Н. Голенкова

	10
	Распространение учебно-методических и информационных материалов, подготовленных ЦИК России по мере поступления

	Весь период
	Н.А. Дудченко
Е.Н. Голенкова

	11
	Проведение информационных встреч в региональных и местных отделениях ИРО ОООИ с избирателями, являющимися инвалидами

	Весь период
	Н.А. Дудченко
Е.Н. Голенкова

	12
	Организация пресс-конференций, интервью для средств массовой информации по вопросам подготовки к выборам

	Весь период
	В.В. Губанов

	13
	Разъяснение избирательного (референдумного) законодательства в средствах массовой информации, опубликование в муниципальных средствах массовой информации материалов по вопросам избирательного права и законодательства о референдумах

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	14
	Организация информационно-выставочных мероприятий, направленных на повышение электоральной активности граждан

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	15
	Консультирование представителей средств массовой информации по вопросам применения норм законодательства о выборах, связанных с информированием избирателей через средства массовой информации в период подготовки и проведения выборов

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова
Г.Г. Сергеева

	16
	Освещение работы избирательной комиссий в период подготовки и проведения выборов в газете «Саянские зори»

	Весь период
	В.В.Губанов Е.Н.Голенкова

	17
	Освещение работы Комиссии на страничке сайта администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет»

	Весь период
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова